
 
Asociacija Narsiečių bendruomenė 

Kodas 304919445, Vyčio Kryžiaus g. 24, LT – 46479, Kaunas, tel.: +370 614 26 058 

Paramos sąskaita Nr.LT44 7044 0600 0824 8089, AB SEB bankas 

El. paštas: info@narsieciubendruomene.lt 

 

ASOCIACIJOS NARSIEČIŲ BENDRUOMENĖS 2023 m. VEIKLOS 

ATASKAITA 

Bendra informacija 

Asociacijos Narsiečių bendruomenė (toliau – Asociacija) 2023 metų veiklos ataskaita 

(toliau – Ataskaita) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymo 10 

straipsniu. Asociacijos įstatų 3 punkte įtvirtinta, jog Asociacijos finansinės veiklos metai 

sutampa su kalendoriniais metais.  

2023 m. gruodžio 31 d. asociacijoje buvo 52 narys. Ataskaitiniu laikotarpiu nuolatinai 

dirbančių pagal darbo sutartį darbuotojų – 1 (vienas).   

 

Įstatuose numatyti veiklos tikslai 

 

Asociacijos veiklos tikslai: autorių teisės; būsto plėtra; gretutinės teisės; gyvenamosios 

aplinkos pritaikymas; kultūros paveldo išsaugojimas; laisvalaikio organizavimas; mažumų 

teisių apsauga ir integracija; nacionalinio, pilietinio ir kultūrinio identiteto vystymas; 

nacionalinis saugumas ir gynyba; neformalus ugdymas; nusikalstamumo prevencija; pagalba 

karo ir gaivalinių nelaimių aukoms; pagalba nevyriausybinėms organizacijoms; pažeidžiamų 

socialinių grupių integracija; pilietinis ugdymas; profesinis tobulinimas; savanoriškos veiklos 

skatinimas ir organizavimas; socialinė apsauga; socialinė pagalba; stichinių nelaimių prevencija; 

tarptautinis bendradarbiavimas; teisėtvarka; vartotojų teisių apsauga; verslo skatinimas; vietos 

bendruomenių vystymas; žmogaus ir pilietinių teisių apsauga. 

 

Įstatuose numatytos veiklos sritys 

 

Veiklos sritys: fizinės gerovės užtikrinimo veikla; fotografavimo veikla; informacinių 

paslaugų veikla ; kelionių agentūrų ir ekskursijų organizatorių veikla; kino filmų, vaizdo filmų 

ir televizijos programų rengėjų veikla; knygų, periodinių leidinių leidyba ir kita leidybinė 

veikla; narystės organizacijų veikla ; pagaminto valgio tiekimas renginiams ir kitų maitinimo 

paslaugų veikla; pagrindinių buveinių veikla; poilsiautojų ir kita trumpalaikio apgyvendinimo 

veikla; pramogų ir poilsio organizavimo veikla; scenos pastatymams būdingų paslaugų veikla; 

scenos pastatymų veikla; sportinė veikla; transportui būdingų paslaugų veikla; užsakomųjų 

informacinių paslaugų centrų veikla; valymo veikla; viešųjų ryšių ir komunikacijos veikla; 

švietimui būdingų paslaugų veikla; įstaigų administracinė ir aptarnavimo veikla; kultūrinis 

švietimas; sportinis ir rekreacinis švietimas; švietimas ; posėdžių ir verslo renginių organizavimas; 

kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla; kraštovaizdžio tvarkymas; asmeninių ir namų 

ūkio prekių nuoma ir išperkamoji nuoma; kino filmų gamybos įrangos nuoma; nuosavo arba 

nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas; ryšių įrenginių nuoma; variklinių 

transporto priemonių nuoma ir išperkamoji nuoma; spausdinimo ir su spausdinimu susijusios 



paslaugos; Mažmeninė prekyba, išskyrus variklinių transporto priemonių ir motociklų prekybą; 

reklama; vaikų dienos priežiūros veikla. 

 

Projektų, konkursų, iniciatyvų įgyvendinimas 2023 m.  

 

 Lietuvos Respublikos Krašto apsaugos ministerija. Projektas „Lietuvos kariuomenės 

istorinės asmenybės – Juozas Barkauskas, Antanas Pranckevičius, Jonas Petruitis, 

Motiejus Pečiulionis“. Įrengti informaciniai stulpeliai su QR kodais ir išleista knygelė A. 

Pranckevičiui atminti. 

 Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministerija. Projektas „Buvusi tarnaitė 

išgelbėjusi valstybę – Marcelė Kubiliūtė“. Įrengtas informacinis stulpelis su QR kodu ir 

pagaminti atvirukai M. Kubiliūtei atminti. 

 Darnaus pokyčio iniciatyva „Darom kartu“. Švarus Narsiečių kalnas – TAVO ir 

MANO pareiga. Asociacijos narės p. Rasos šeimos pagalba atnaujinti ir perdažyti 

suoliukai ant Narsiečių kalno, pakabinta informacinė lentelė „Švarus Narsiečių kalnas – 

TAVO ir MANO pareiga”. Kvietėme Narsiečių gyventojus kartu saugoti ir tvarkyti mūsų 

Narsiečių kalną. 

 Nevyriausybinių organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 

priemonės „Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektas „Kartu galime 

daug daugiau!”. Įgyvendinome veiklas:  

LAISVĖS KOVOTOJŲ JADVYGOS IR VINCO SUTKŲ MUZIEJAUS ATIDARYMAS IR 

ASOCIACIJOS NARSIEČIŲ BENDRUOMENĖ PENKTASIS GIMTADIENIS;  

IŠVYKA ALYTŲ – DZŪKIJOS METŲ MINĖJIMAS;  

ATNAUJINTAS ENERGIJOS RATAS;  

IŠVYKA Į PANEVĖŽĮ AUKŠTAITIJOS METŲ MINĖJIMAS;  

STALO TENISO TURNYRAS NARSIEČIŲ TAURĖ 2023; 

VĖLINIŲ PUOKŠČIŲ DIRBTUVĖS; 

ANT NARSIEČIŲ KALNO ĮRENGTI DAR DU SUOLIUKAI, vienas skirtas Zitai 

Kelmizkaitei atminti; 

KALĖDINIŲ NYKŠTUKŲ DIRBTUVĖLĖS; 

IŠVYKA Į PRIENUS; 

LANKĖMĖS MUZIKINIAME TEATRE; 

PADĖKOS IŠVYKA VALDYBAI; 

ŽVAKIŲ EDUKACIJA. 

 Įkurtas Laisvės kovotojų Jadvygos ir Vinco Sutkų muziejus. 

 

 

 

Asociacijos veiklos įgyvendinimas 2023 m. 

 Sausis - Kovas – atnaujinama asociacijos internetinė svetainė 

www.narsieciubendruomene.lt. 

 Sausio 5 d. – Kauno m. savivaldybei išsiuntėme prašymą DĖL ŠALIGATVIO IR 

APŠVIETIMO KARININKŲ GATVĖJE (tokį prašymą jau esam siuntę 2022 m., 

tuomet gavome atsakymą, kad tam lėšų nėra numatyta). Gavome atsakymą – gatvės 

remontui ar apšvietimo įrengimui 2022-2024 metais miesto biudžete lėšos 

nenumatytos. 

 Sausio 5 d. – Kauno m. savivaldybei išsiuntėme raštą dėl šviesoforo įrengimo 

Technikumo / Veiverių gatvių sankryžoje (raštus šiuo klausimu jau esame siuntę 

2019 m. ir 2020 m.). 2022 m. šviesoforo įrengimas buvo įtrauktas į 2022 m. darbų 

sąrašą, tačiau nebuvo įrengtas. Rašte klausiame kodėl nebuvo atlikti šviesoforo 

įrengimo darbai 2022 m. ir kada tai planuojama atlikti.  Gavome atsakymą: 

https://mesdarom.lt/iniciatyvos/svarus-narsieciu-kalnas-tavo-ir-mano-pareiga/
https://mesdarom.lt/iniciatyvos/svarus-narsieciu-kalnas-tavo-ir-mano-pareiga/
https://mesdarom.lt/iniciatyvos/svarus-narsieciu-kalnas-tavo-ir-mano-pareiga/
https://mesdarom.lt/iniciatyvos/svarus-narsieciu-kalnas-tavo-ir-mano-pareiga/
https://www.facebook.com/AsociacijaNarsieciuBendruomene/posts/pfbid0hXKEPLVpaEdHaKKxaUyHgaBEVqfuf4gqKxEXuyVHJmiuDTvMsFyd4pyZe5vNhkLfl
https://www.facebook.com/AsociacijaNarsieciuBendruomene/posts/pfbid0hXKEPLVpaEdHaKKxaUyHgaBEVqfuf4gqKxEXuyVHJmiuDTvMsFyd4pyZe5vNhkLfl
https://narsieciubendruomene.lt/isvyka-i-alytu-dzukijos-metu-minejimas/
https://www.facebook.com/AsociacijaNarsieciuBendruomene/posts/pfbid02Bxww1PstJLWf9rZrzMJt8W8DW44CaAkSVxNrX7YwTKa7iCGjhV24xm87HcDwB1v3l
https://narsieciubendruomene.lt/isvyka-i-panevezi-aukstaitijos-metu-minejimas/
https://www.facebook.com/AsociacijaNarsieciuBendruomene/posts/pfbid05H3Jr2uyvC77ie2c7rNX2dbUJXxGKDohUS1TMhiVtKDBSX58mqGQ8Mxocey3H1uKl
https://narsieciubendruomene.lt/veliniu-puoksciu-dirbtuves/
https://narsieciubendruomene.lt/ant-narsieciu-kalno-irengti-dar-du-suoliukai-is-kuriu-vienas-ypatingas/
https://narsieciubendruomene.lt/ant-narsieciu-kalno-irengti-dar-du-suoliukai-is-kuriu-vienas-ypatingas/
https://narsieciubendruomene.lt/kalediniu-nykstuku-dirbtuveles/
https://narsieciubendruomene.lt/isvyka-i-prienus/
https://narsieciubendruomene.lt/kartu-su-asociacijos-nariais-lankemes-kauno-valstybiniame-muzikiniame-teatre/
https://narsieciubendruomene.lt/padekos-isvyka-valdybai/
https://narsieciubendruomene.lt/zvakiu-edukacija/
http://www.narsieciubendruomene.lt/


šviesoforo įrengimo Technikumo – Veiverių g. sankryžoje pasirašyta 

bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos automobilių kelių direkcija. 2022 metais 3 

kartus buvo vykdomas pirkimas per CPO dėl techninio darbo projekto įsigijimo, 

tačiau nebuvo gautas nei vienas pasiūlymas. 2023 metais pakartotinai (4 kartą) bus 

vykdomas techninio darbo projekto pirkimas. Atlikus techninio darbo projekto 

parengimą bus skelbiamas konkursas Rangos darbams įsigyti. 2023 m. rugpjūčio 2 

d. siuntėme pakartotiną užklausą dėl minėtų darbų, gavome atsakymą: Šiuo metu jau 

yra atliekamas techninio darbo projekto rengimas. Planuojama, kad šviesoforo 

įrengimo darbai bus vykdomi sekančiais metais. 

 Sausio 13 d. - Asociacijos narius kvietėme kartu paminėti sausio 13 d. Kauno 

muzikiniame teatre žiūrint spektaklį "1972" Romui Kalantai atminti. Ant knygų 

namelio iškelta trispalvė. 

 Sausis-Gruodis – ieškomi nauji rėmėjai, su esamais rėmėjais pratęsiamos reklamos 

paslaugos, rėmėjai viešinami asociacijos socialiniuose tinkluose. 

 Sausio 22 d. Vasario 16 d. – Sausio 22 d. susitikimas su Antano Jakšto anūku. 

Vasario 5 d. susitikimas su Antano Jakšto anūke. Rinkome istorinę medžiagą apie 

majorą Antaną Jakštą, kuris gyveno ir ūkininkavo Vyčio Kryžiaus g. Narsiečiuose. 

Vasario 16 d. paviešinta visa surinkta istorinė medžiaga apie Antaną Jakštą. 

 Vasario 7 d. – įgyvendinome akciją „Būk matomas“, kartu su bendruomenės 

pareigūnėmis ir Tirkiliškių biblioteka. 

 Vasario 16 d. – aplankėme paminkus skirtus kovojusiems už Lietuvos laisvę: 

Narsiečių kaimams atminti esantį Sodų g./Vyčio Kryžiaus g., taip pat Jonučių 

kapinėse esantį paminklinį ansamblį, minėdami majoro ANTANO JAKŠTO 127-

ąsias gimimo metines aplankėme kapą, kuriame palaidotas kartu su žmona. 

 Vasario 18 d. – kartu su asociacijos nariais lankėmės Kauno valstybiniame lėlių 

teatre kur dalyvavome edukacijoje-spektaklyje „Kerintis H. K. Anderseno pasaulis“. 

 Vasario 23 d. – atlikta sūpynių patikra, UAB Tuvlita, nustatė, kad mūsų laisvalaikio 

zonoje esančios sūpynės nėra saugios naudotis vaikams, dėl susmegusios dangos. 

Asociacijos nariai Rokas ir Ričardas pasirūpino, kad danga būtų papildyta ir vėl būtų 

galima toliau vaikams naudotis inventoriumi. 

 Kovo 3 d. – pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Kauno Aleksoto lopšeliu-

darželiu. 

 Kovo 11 d. – iškelta trispalvė ant Knygų namelio, pagamintos iš veltinio trispalvės 

širdelės, kurios patalpintos į knygų namelį dovanai Narsiečių gyventojams. 

 Kovo 18 d. – išvyka į Veiverius OVIDIJUI JURKŠAI ATMINTI „Juozo Godlevskio 

gyvenimo ir veiklos pėdsakais“. 

 Kovo 26 d. – pradėjome bendradarbiavimą su stalo teniso komanda ALEKSOTO 

NARSIEČIAI. 

 Balandžio 1 d. – dalyvavome Ūkio sakmės organizuotoje edukacijoje Verbų rišimas. 

 Balandžio 10 d. – ketvirtus metus iš eilės Velykų bobutė prie knygų namelio palieka 

Narsiečių vaikams dovanėlių. Šiais metais valdybos moterys Narsiečių vaikams 

gamino margučius iš veltinio medžiagos. 

 Balandžio 13 d. – įvyko metinis visuotinis susirinkimas, per kurį patvirtinta 2022 m. 

finansinė ataskaita. 

 Gegužės 1 d. – Narsiečių laisvalaikio zonoje įvyko talka. Sulaukėme gausaus 

jaunimo būrio, kuris turėjo galimybes gauti socialines valandas. Talką organizavo ir 

kuravo asociacijos valdybos moterys Aušra ir Jūratė. Socialines valandas laisvalaikio 

zonos tvarkymui panaudojo J. Jablonskio gimnazijos, V. Adamkaus gimnazijos, KTU 

Inžinerijos licėjaus, J. Dobkevičiaus progimnazijos ir Naujalio muzikos gimnazijos 

mokiniai. 



 Gegužės 2 d. – perdažytas suoliukas prie knygų namelio. Dėkojame už atliktus 

darbus Narsiečių gyventojai Renatai. 

 Gegužės 16 d. – pasirašyta Panaudos sutartis dėl V. ir J. Sutkų muziejaus 

administravimo. 

 Liepos 5 d. – pastatytas trečias suoliukas ant Narsiečių kalno. 

 Liepos 6 d. – šokiai ant Narsiečių kalno ir Tautiškos giesmės giedojimas, renginio 

metu dalinome Užsienio reikalų ministerijos projekto metu pagamintus Marcelės 

Kubiliūtės atminimo atvirukus ir Krašto apsaugos ministerijos projekto metu pagamintas 

Antanui Pranckevičiui atminti knygeles. 

 Liepos 8 d. – organizuota pirmoji talka Vinco ir Jadvygos Sutkų muziejuje. 

 Liepos 13 d. – gauta GPM 1.2 proc. parama 1934.86 Eur. 

 Rugpjūčio 2 d. ir 19 d. – organizuotos talkos Vinco ir Jadvygos Sutkų muziejuje. 

 Rugpjūčio 9 d. – pasirašyta sutartis su Kauno m. savivaldybe dėl Nevyriausybinių 

organizacijų veiklos stiprinimo 2023–2025 metų veiksmų plano 2.1.1.1 priemonės 

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projektas „Kartu galime daug 

daugiau!”. Skirtas 9745.35 Eur finansavimas. 

 Rugpjūčio 15 d. – organizuota Narsiečių laisvalaikio zonoje dekoratyvinių balandžių 

paroda. Dėkojame už iniciatyvą valdybos nariui Nerijui Lukoševičiui. 

 Rugsėjo 17 d. - įvyko Laisvės kovotojų Jadvygos ir Vinco Sutkų muziejaus 

atidarymas. 

 Spalio 11 d. - Kartu su partneriais Kauno Aleksoto lopšelis – darželis, Kauno 

apskrities vyriausiojo policijos komisariato bendruomenės pareigūnėmis Ernesta ir 

Rūta įgyvendinome atšvaitų dieną darželyje. 

 Spalio 13 d. – atnaujintas Energijos ratas. 

 Spalio 30 d. – Kazliškių seniūnaite išrinkta asociacijos valdybos narė Gintarė 

Pažėrienė. 

 

 

Pirmininkė                                                                                         Vilma Litvaitienė  


